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	PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN
	



	INFORMACIÓN DE LA CONVOCATORIA

	NOMBRE DE LA CONVOCATORIA
	AÑO 

	

	



	INFORMACIÓN GENERAL DEL PROPUESTA DE PROYECTO

	TÍTULO DE LA PROPUESTA DE PROYECTO
	


	DURACIÓN (MESES)
	


	INVESTIGADOR PRINCIPAL
	

	NOMBRE Y CÓDIGO DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN QUE PRESENTA
	


	CLASIFICACIÓN DEL GRUPO SEGÚN MINCIENCIAS 
	

	FACULTAD (ES) PARTICIPANTE (S)
	

	PROGRAMA (S) ACADÉMICO (S) PARTICIPANTE (S)
	


	LÍNEA DE INVESTIGACIÓN INSTITUCIONAL 
	

	LÍNEA (S) DE INVESTIGACIÓN DE LA (S) FACULTAD (ES)
	

	OBJETIVO (S) DE DESARROLLO SOSTENIBLE QUE ATIENDE A LA PROPUESTA DE PROYECTO
	

	POBLACIÓN BENEFICIARIA
	

	NÚMERO DE BENEFICIARIOS 
	

	MUNICIPIO (S) IMPACTADO (S)
	

	ALIADO INTERNACIONAL (si aplica)
	

	EMPRESA DEL SECTOR PRODUCTIVO (si aplica)
	

	SOCIEDAD CIVIL ORGANIZADA
(si aplica)
	

	VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
	


 	
	
RESUMEN DEL PROYECTO 

	Haga una descripción breve del problema y su justificación de solución, los objetivos y la metodología para conseguirlos, los resultados e impactos que espera obtener y el valor de la ejecución del proyecto que se plantea.

	







	
PROBLEMA O NECESIDAD ABORDADA

	Haga una caracterización del problema que desea resolver con el desarrollo del proyecto, haciendo especial énfasis en la pertinencia del mismo para la región, las razones por las cuales este debe ser resuelto con el desarrollo del proyecto e indicando el impacto del desarrollo del mismo en la sociedad. 

	







	
JUSTIFICACIÓN

	En esta sección se deben describir las consideraciones que justifican la formulación del proyecto. De igual manera, se debe dar cuenta de la viabilidad y pertinencia de este para los beneficiarios relacionados.

	







	MARCO TEÓRICO Y ESTADO DEL ARTE

	Haga una revisión bibliográfica del problema y una descripción del estado del arte de la investigación relacionada con el mismo y su solución.

	







	OBJETIVO GENERAL Y ESPECÍFICOS

	Plantee el propósito del proyecto a desarrollar y como este se divide en las metas escalonadas para el desarrollo del mismo.

	







	METODOLOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

	Haga una descripción de la metodología a utilizar en el desarrollo de cada uno de los experimentos que diseñará, realizará y evaluará dentro del desarrollo del proyecto, indicando el nombre del experimento, el procedimiento para realizarlo, el diseño experimental a utilizar, las variables a evaluar y las pruebas estadísticas a aplicar. Se recomienda detallar esta metodología por actividades, las cuales se registran en el cronograma definido.

	









	IMPACTO ESPERADO DE LA INVESTIGACIÓN 

	Enuncie los impactos de dicha investigación que contribuyen al mejoramiento para la Universidad, la región y/o el país.

	







	RESULTADOS/ PRODUCTOS ESPERADOS 
	INDICADORES
	BENEFICIARIOS
	TIEMPO ESTIMADO PARA LA ENTREGA (no puede ser mayor a 1 año)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



	OBJETIVO
	ACTIVIDAD
	TIEMPO (MESES)

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	REFERENCIAS BIBLIOGRÁFICAS CONSULTADAS

	Liste en orden alfabético las referencias bibliográficas consultadas para la formulación del presente proyecto.

	








	HOJA DE VIDA INVESTIGADOR

	Este apartado debe ser diligenciado por cada investigador que participa en la propuesta de proyecto

	ROL DESEMPEÑADO EN EL PROYECTO
	(Investigador principal, co-investigador, estudiante de pregrado, especialización, maestría o doctorado, estudiante de semillero, entre otros)

	ENTIDAD A LA QUE PERTENECE
	

	APELLIDOS
	
	NOMBRES 
	

	FECHA DE NACIMIENTO
	
	NACIONALIDAD
	

	No. DE IDENTIFICACIÓN
	
	CORREO ELECTRÓNICO
	

	DIRECCIÓN DE CORRESPONDENCIA
	
	TELÉFONO
	

	FORMACIÓN ACADÉMICA

	FORMACIÓN ACADÉMICA
	No. DE SEMESTRES APROBADOS
	GRADUADO
	NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TÍTULO OBTENIDOS
	INSTITUCIÓN
	AÑO

	
	
	SI
	NO
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	INFORMACIÓN LABORAL 

	ENTIDAD
	
	DEPENDENCIA
	

	CARGO
	
	TELÉFONO
	

	CAMPOS DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA EN LOS CUALES ES EXPERTO

	

	PUBLICACIONES RECIENTES: (Publicaciones realizadas durante los últimos 5 años).

	TIPO DE PUBLICACIÓN
	TITULO DE LA PUBLICACIÓN
	FECHA DE PUBLICACIÓN

	
	
	

	
	
	

	PATENTES, PROTOTIPOS U OTRO TIPO DE PRODUCTOS TECNOLÓGICOS O DE INVESTIGACIÓN OBTENIDOS EN LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS

	TIPO DE PRODUCTO
	NOMBRE DEL PRODUCTO
	AÑO

	
	
	

	
	
	

	FIRMA DEL INVESTIGADOR
	




Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema del Control Documental del SIGEC, asegúrese que ésta es la versión vigente
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